Administração Central

Unidade de Recursos Humanos
DEPTº DE GESTÃO DE FOLHA DE PAGTº, SAÚDE OCUPACIONAL E BENEFÍCIOS.

www.centropaulasouza.sp.gov.br/crh Email: aesb@centropaulasouza.sp.gov.br

São Paulo, 19 de março de 2012.

Ofício Circular: 015/2012- DGFPSOB

Senhor (a) Diretor (a)
Senhor (a) Diretor (a) de Serviço

O Departamento de Gestão de Folha de Pagamento, Saúde Ocupacional e
Benefícios , à vista do disposto no Comunicado UCRH nº 04/2012, de
14/03/2012, o qual dispõe sobre os procedimentos que serão adotados pela
Empresa Sodexo,  visando à manutenção da segurança na utilização do Cartão
Alimentação Pass, expede as seguintes orientações:

1. Todos os usuários do Cartão alimentação Pass terão suas senhas alteradas;
2. A troca das senhas ocorrerá a partir do dia 20/03/2012 por intermédio de cartas-

senhas que serão enviadas aos usuários;
3. As referidas cartas serão enviadas por lotes e a ação tem previsão de duração

de  8 (oito) dias, por isso os usuários poderão ter datas diferentes de início da
nova senha;

4. Não haverá troca de cartões, a nova senha será definitiva e seguirá impressa na
carta-senha, passando a valer na data indicada na mesma;

5. Caso algum usuário tenha solicitado uma nova via de cartão e esteja
aguardando o seu recebimento, a carta-senha deverá ser desconsiderada, visto
que, o novo cartão seguirá com outra senha a ser utilizada.

Solicitamos que as Unidades de Ensino esclareçam aos servidores com relação
aos assuntos discriminados acima, para evitar problemas futuros quanto ao
recebimento do benefício pelos mesmos; conforme as senhas forem enviadas a
esta Diretoria pela Sodexo estaremos encaminhando as Unidades de Ensino.

Administração Central

Unidade de Recursos Humanos
DEPTº DE GESTÃO DE FOLHA DE PAGTº, SAÚDE OCUPACIONAL E BENEFÍCIOS.

www.centropaulasouza.sp.gov.br/crh Email: aesb@centropaulasouza.sp.gov.br

Salientamos que as orientações contidas neste Ofício Circular aplicam-se aos
servidores Autárquicos e Celetistas.

Informamos que o referido ofício circular será disponibilizado na nossa
homepage: www.centropaulasouza.sp.gov.br/crh

            Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer
            esclarecimentos.

           Atenciosamente,

Unidade de Recursos Humanos
Deptº de Gestão de Folha de Pagtº, Saúde Ocupacional e Benefícios .

Marlu Marques Carvalho Gomes
Diretor de Departamento